
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Provincia di Cagliari 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale  pag. 1  

 

            COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 16 DEL  07/04/2017  
OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE 

 

 L’anno 2017 addì 7 del mese di Aprile convocato per le ore 10.30 e seguenti, nella sala delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

Francesco Dessì Si Littarru Gianfranco Si 

Aroni Alice Si Magi Francesco No 

Baire Vittorina Si Mallus Giacomo  Si 

Cau Fabrizio  No Marcis Roberta  Si 

Cossu Maurino Si Montis Giovanni Si 

Dessi Donatella Si Piano Stefano Si 

Dessi Franca No Picci Gianmarco Si 

Espa Paola Si Pinna Veronica  Si 

Fiume Giuseppe  Si Volpi Salvatore  Si 

Frau Luigi Si Zaccheddu Marco  Si 

Frongia Pietro Si   

    

Presenti 18  Assenti 3  

 

Partecipano alla riunione gli assessori comunali: Silvano Corda, Enrico Craboledda, Gianluigi Marras, Beniamino Piga, 

Daniela Farigu; 

 

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Maria Efisia Contini;  

 

Il Presidente, Mallus Giacomo , constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità della 

riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Piano Stefano, Fiume Giuseppe , Littarru Gianfranco; 

 

La seduta è Pubblica;

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 2 

 

  
 

Il Presidente del Consiglio. Giacomo Mallus, Introduce l’argomento inserito nell’Ordine del Giorno avente per oggetto 

“MODIFICA DEL REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE” e illustra l’excursus di questa proposta  ricordando che 

nella seduta precedente mancava del tutto il parere del Collegio dei Revisori, oggi risultante; precisa che il parere del 

Responsabile e il parere  dei Revisori è favorevole solo in riferimento ai commi 3 e 4 e non anche al comma 2; 

 

 
L’Assessore Piga spiega i contenuti dei commi 2, 3 e 4 proposti a modifica. Specifica che il parere del Responsabile è 

non favorevole per il comma 2 e favorevole per i commi 3 e 4, mentre il parere dei Revisori esprime perplessità in 

riferimento al comma 2 mentre è favorevole per i commi 3 e 4. 

 

Il Consigliere Zaccheddu, Presidente della 3^ Commissione, riferisce che le argomentazioni presentate dai Revisori 

sono state condivise dalla maggioranza mentre la minoranza si è riservata di esprimersi in aula. 

 

Dato atto che gli interventi dei Consiglieri Comunali  sono riportati nel relativo verbale di seduta; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Vista:  

− la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2009 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Regolamento Generale delle Entrate;  

 

Vista la richiesta ns. Prot.6598 del 23.02.2017, con la quale un terzo dei Consiglieri assegnati all’Ente chiedono la 

modifica del Regolamento Generale delle Entrate nella quale propongono la  modifica dell’art. 21 Sospensione e 

dilazione del versamento comma 2,3,4;  

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Il Presidente sottopone ai voti la modifica dei commi 3 e 4 del Regolamento Generale per la Gestione delle Entrate col 

seguente risultato: 

 

Presenti 18 consiglieri (assenti Cau, Dessì Franca e Magi) 

Votanti 18 

Favorevoli 18 

Astenuti 0 

Contrari 0 

 

Il Consigliere Frau eccepisce che il voto ha riguardato i commi 3 e 4 ma non è chiaro cosa accada al comma 2. Ritiene 

che ciò non sia sufficiente e che la minoranza aveva percepito di dover votare in modo suddiviso per i diversi commi. 

Propone che si ponga ai voti anche il comma 2. 

 

Il Presidente, preso atto delle osservazioni di Frau, per chiarire ciò che era implicito, sottopone ai voti il rinvio espresso 

della modifica del comma 2 del Regolamento. 

Il risultato della votazione è il seguente: 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 3 

 

Presenti 17 consiglieri (assenti Cau, Dessì Franca, Frongia e Magi) 

Votanti 17 

Favorevoli 17 

Astenuti 0 

Contrari 0 

 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la modifica dei commi 3 e 4 del Regolamento Generale per la Gestione delle Entrate  

 

 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Consiglio Comunale Numero 16 del 07/04/2017 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 IL PRESIDENTE 

F.to Mallus Giacomo  

 

  

 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni. 

  

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 

       

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 

 

 
IL FUNZIONARIO 

 

 


